
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

08  октября  2024 года                 с. Курсавка                                № 1285 - пр                  

 

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории 
 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 

учебного года по истории (от 03.10.2024 г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года по истории (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение ). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года по истории на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 08 октября 2024 года  № 1285-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного 

года по истории (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 
 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Агасиева Сафина 

Казимагамедовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 Ж 77 Победитель 

2.  

Лукин  Константин 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 63 Победитель 

3.  

Погорелов Артём 

Владимирович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 58 Победитель 

4.  

Червень Глеб 

Олегович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 52 Призер 

5.  

Букин Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 51 Победитель 

6.  

Богачева Варвара 

Петровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 50 Призер  

7.  

Заряжко Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 46   

8.  

Чернышов  Максим 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 5 М 44   

9.  

Серикова Ульяна 

Романовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 42   

10.  
Предвечный  

Георгий  Казбекович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 М 40   

11.  
Береснева Василиса 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 39   

12.  

Рзаева Аделина 

Айдни кызы 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 39   

13.  
Изудинов  Карим 

Рамазанович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 38   

14.  
Фефелова  Софья  

Алексеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 Ж 38   

15.  
Астапова Анна 

Павловна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 37   

16.  
Бугримова  

Анастасия 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 
5 Ж 36   



Андреевна муниципального округа 

17.  

Галуненко Григорий 

Иванович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 35   

18.  
Мамбетов Тамерлан 

Замирович 
МБОУ СОШ №7 5 М 35   

19.  
Мельникова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 35   

20.  

Герюгов  Мухаммад 

Хусеевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 М 33   

21.  
Джанкезов Азамат 

Алишерович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 М 33   

22.  
Кривов Кирилл 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 33   

23.  
Середа Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 31   

24.  
Вязовский  Максим  

Александрович 
МБОУ СОШ №2 5 М 27   

25.  
Валов   Артём  

Андреевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 М 25   

26.  
Друзякина Зоя 

Артемовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 25   

27.  
Элхажиев Юсуп 

Рамзанович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 М 24   

28.  
Пасечник  Захар  

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 М 22   

29.  
Савенко Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 20   

30.  
Магомедов Руслан 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 19   

31.  
Багандова Патимат 

Хабибулаевна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 17   

32.  
Мнацаканян Карен 

Эдикович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 17   

33.  
Клоков Александр 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 5 М 16   

34.  
Запиров Ислам 

Арсенович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 15   

35.  
Москалев Александр 

Станиславович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 15   

36.  
Литвинова София 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 9   

37.  
Дубаева Сумая 

Абубакаровна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 6   

38.  
Абдуллаев Магомед 

Абдуллаевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 4   

39.  
Абакаров Ислам 

Рабазанкадиевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 3   

40.  
Галыгин   Александр  

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 М 0   



41.  
Денисова Ева 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 0   

42.  
Киселев Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 М 0   

43.  

Магомедов  

Абдурахман 

Саидбегович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 0   

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Магомедов Юсуф 

Казбекович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 84 Победитель 

2.  

Сарапий Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 75 Победитель 

3.  

Птушкин Максим 

Викторович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 65 Призер 

4.  

Гулиева Сагадат 

Азеровна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 62 Победитель 

5.  

Айбатиров  Ислам 

Хизриевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 54 Победитель 

6.  

Корсуков Георгий 

Дионисович 
МБОУ СОШ №7 6 М 52 Победитель 

7.  

Осмонов Адам 

Рустамович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 52 Победитель 

8.  

Абдулмуслимова 

Карина Абдулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 48   

9.  

Ковалева Ярина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 46   

10.  
Аров Самир 

Юрьевич 
МБОУ ООШ №15 6 М 44   

11.  

Компаниец 

Анастасия 

Антоновна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 44   

12.  
Рудько  Михаил  

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 44   

13.  
Шаровский  Артур  

Денисович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 44   

14.  
Головатенко 

Вячеслав Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 6 М 43   

15.  
Умаев Имам 

Хамзатович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 42   

16.  
Денисенко Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 41   

17.  
Шихмурадова 

Амина Исмаиловна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 41   

18.  

Галуненко Степан 

Иванович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 40   



19.  
Носенко  Варвара 

Ивановна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 40   

20.  
Джейранов Никита 

Викторович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 М 38   

21.  
Некляев Архип 

Николаевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 38   

22.  

Житный  Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 М 37   

23.  
Куркова Яна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 37   

24.  
Мукаева Ясмина 

Аслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 37   

25.  

Константинова 

Ксения Витальевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 33   

26.  
Печерица Кирилл  

Константинович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 33   

27.  
Гаврилова Элина 

Руслановна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 32   

28.  
Ливадний Кирилл 

Васильевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 28   

29.  
Снежко Дарья 

Ивановна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 28   

30.  
Шило  Семен 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 6 М 24   

31.  
Абдулаев Тагир 

Абдулаевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 22   

32.  
Ткачев Демьян 

Иванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 22   

33.  
Жерлицина Диана 

Михайловна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 18   

34.  
Карцева Александра 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 18   

35.  
Чартаева Асият 

Магомед иминовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 16   

36.  

Гаджиахмедова 

Айбике 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  6 Ж 12   

37.  
Шайхаев Ясин 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  6 М 12   

38.  
Исаев  Абдул- Рахим 

Бисланович 
МБОУ ООШ №6  6 М 10   

39.  
Макаренко Жанна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 10   

40.  

Солошенко 

Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 10   

41.  
Покотило Маргарита 

Олеговна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 8   

42.  Эсамбаев Асхаб МБОУ ООШ №6  6 М 4   



Адамович 

43.  
Богословская  Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 0   

44.  
Гусев Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 0   

45.  
Дотдуев Давид 

Муратович 
МБОУ СОШ №2 6 М 0   

46.  
Журавлева Ксения 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 0   

47.  
Загорский Кирилл 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 0   

48.  
Кадиева Ханум 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 0   

49.  
Кияшко Роман 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 0   

50.  
Крайнов Тамирлан 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 0   

51.  
Лукин Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 0   

52.  
Малышева Настасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 0   

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 79 Победитель 

2.  

Агабабян Марта 

Ильевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 72 Победитель 

3.  

Щукина Василина 

Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 63 Победитель 

4.  

Букина Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 62 Победитель 

5.  

Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 Ж 60 Победитель 

6.  

Еремченко Ульяна 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 58 Победитель 

7.  

Бакаев Казбек  

Сухрабович 
МБОУ СОШ №7 7 М 57 Призёр 

8.  

Попова Мирослава 

Андреевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 57 Победитель 

9.  

Таштамиров Марат 

Загирович 
МБОУ ООШ №15 7 М 56 Победитель 

10.  
Фоминова Эмилия 

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 56 Призёр 

11.  

Кузнецова 

Александра 

Павловна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 53 Победитель 

12.  
Береснева Валерия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 51 Призёр 



13.  
Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 51 Призёр 

14.  
Городецкая Ксения 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 51 Призёр 

15.  
Козырь  Николай 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  7 М 51 Призёр 

16.  
Пузанкова Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 50 Призёр 

17.  
Погорелова Полина 

Николаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 48   

18.  

Тоторкулов  

Тамерлан 

Викторович 

МБОУ ООШ №15 7 М 42   

19.  
Акиншина Виктория 

Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 Ж 40   

20.  
Солодилова Софья 

Олеговна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 40   

21.  
Гиря Александр 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 39   

22.  
Журавлев Тимур 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 36   

23.  
Погорелова Снежана 

Николаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 36   

24.  
Подгорная Юлия 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 36   

25.  

Сулейманова Диана 

Башировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 35   

26.  

Сулейманов Яхья 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 34   

27.  
Колиева  Каролина  

Георгиевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 32   

28.  
Хомутов Дмитрий 

Данилович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 30   

29.  
Икаева Инна 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 27   

30.  
Дмитриева София 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 26   

31.  
Мусаев Юсуп 

Хизриевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 26   

32.  

Билиндюков Герман 

Сергеевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 22   

33.  

Гасан Ярослав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 21   

34.  

Гайдарбегова 

Тамилла 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 14   

35.  Трулёв Сергей МБОУ СОШ №14 им. 7 М 14   



Иванович Ф.Г. Буклова 

36.  
Галденко Михаил 

Александрович 
МБОУ ООШ №6  7 М 13   

37.  
Ефремова  Виолетта  

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 13   

38.  
Магомедов Зияудин 

Магомедханович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 10   

39.  
Вангер Андрей 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 4   

40.  
Стажков Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 2   

41.  
Абдуллаев Иса 

Рустамович 
МБОУ СОШ №7 7 М 0   

42.  
Абрамян Лариса 

Артуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 0   

43.  

Александрина  

Алина  

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 0   

44.  
Белянина Софья 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 0   

45.  
Заерко  Ксения  

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 0   

46.  
Исаева Райсат 

Абдуллаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 0   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Смоляк Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 73 Победитель 

2.  

Дмитриенко  Элина 

Павловна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 65 Победитель 

3.  

Стюбко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 56 Победитель 

4.  

Шаршакова 

Анастасия Петровна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 56 Победитель 

5.  

Абдуллазизов  Гулай  

Сулайбанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 55 Победитель 

6.  

Устарханов Магомед 

Рабаданович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 53 Победитель 

7.  

Гусаченко  Кирилл   

Вадимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 52 Победитель 

8.  

Тороян Руслан 

Рафаэлевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 52 Победитель 

9.  

Школьный Артём 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 52 Призёр 

10.  
Ерёменко Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 51 Призёр 



11.  
Сакунова Елизавета 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 45   

12.  
Богословский  Артём  

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 41   

13.  
Василов Дмитрий 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 40   

14.  
Моисеев Роман 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 40   

15.  
Мукаев Мусхаб 

Саламбекович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 39   

16.  
Мустапаева Заграт 

Насрулаевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 38   

17.  
Полторак Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 38   

18.  
Пруцкая Виктория 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 38   

19.  
Агабабян Гор 

Ильевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 35   

20.  

Гвозденко Дарья 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 35   

21.  

Брусенцова 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №2 8 Ж 34   

22.  

Гасантаев 

Сиражудин 

Магомедович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 34   

23.  
Красовский Степан 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 33   

24.  
Сливков Максим 

Витальевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 33   

25.  
Геворкян Арина 

Араратовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 31   

26.  
Надель Александра 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 31   

27.  
Котельникова  Вера  

Игоревна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 27   

28.  
Акбулатова Марьям 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 25   

29.  
Зинченко  Елена 

Романовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 25   

30.  
Кулигина Валерия  

Александровна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 25   

31.  
Чернецкая Елизавета  

Анатольевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 19   

32.  
Манякин Михаил 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 14   

33.  
Якушева Ульяна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 10   

34.  
Булатов Владислав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 М 9   



35.  
Байрамкулова 

Самира Артуровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 8   

36.  
Кулакова Варвара 

Макаровна  

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 8   

37.  
Котик Виктория 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 7   

38.  
Каширин Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 6   

39.  
Адамова Цибац 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 0   

40.  
Айрапетян Амалия 

Норайровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

41.  
Акименко  Полина  

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

42.  
Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

43.  
Атапина  Диана  

Витальевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 0   

44.  
Букреева Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 0   

45.  
Воронов Юрий  

Викторович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 0   

46.  
Гаибов  Султан 

Сулумбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 0   

47.  
Джанаева Иман 

Руслановна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 0   

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 М 77 Победитель 

2.  

Алиев Алий Сеит-

Умарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 67 Победитель 

3.  

Романович Сергей 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 61 Победитель 

4.  

Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  9 М 56 Победитель 

5.  

Харченко  Антон 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 54 Победитель 

6.  

Толоконников Игорь 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 53 Победитель 

7.  

Чумакова Есения 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 52 Призёр 

8.  

Челпанова София 

Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 51 Призёр 

9.  

Кириченко Никита 

Владимирович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 46   



10.  
Селескерова Ульяна 

Семёновна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 46   

11.  

Деревянко Фирс 

Валерьевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 45   

12.  

Бубырь Ксения 

Викторовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 42   

13.  

Барабаш Илья 

Васильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 40   

14.  
Вохмянина Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 40   

15.  
Заряжко Игорь 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 39   

16.  
Базуркаева Марьям 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 36   

17.  
Гизик Лилия 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 33   

18.  
Григорян  Давид  

Ленсерович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 33   

19.  
Далазецкая Ксения 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 33   

20.  
Зайцева  Валерия 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 33   

21.  
Алиев Магомед 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 32   

22.  
Матко Марина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 31   

23.  
Даутхаджиева 

Золина Исаевна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 30   

24.  
Ефименко  Егор 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 28   

25.  
Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 26   

26.  
Овсянникова  Лейла  

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 26   

27.  

Анастасов 

Аристотель 

Александрович 

МБОУ СОШ №7 9 М 24   

28.  
Егиян  Ангелина  

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 23   

29.  
Акбулатова Селима 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 22   

30.  
Демильханов 

Амирхан Барудиевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 20   

31.  
Казаченко Сергей 

Васильевич 
МБОУ СОШ №7 9 М 20   

32.  
Стофорандов  

Михаил  Ефимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 20   

33.  Хайбулаева Аминат МБОУ СОШ №8 имени 9 Ж 20   



Бигишевна И.В. Орехова 

34.  
Нужный Кирилл 

Денисович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 17   

35.  
Тищенко  Алина  

Александровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 17   

36.  
Ляшенко Стефан 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 15   

37.  
Ибрагимова  Заира  

Омаровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 14   

38.  
Шайхаев  Джалил 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 14   

39.  
Касимова  Луиза 

Мирзебековна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 11   

40.  
Хняч Арсений 

Викторович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 11   

41.  
Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 9   

42.  
Кинина Полина 

Юрьевна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 9   

43.  
Гришанова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 8   

44.  
Карибова Малвина  

Карибовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 8   

45.  
Поломанная 

Виктория Даниловна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 8   

46.  
Ерохин  Руслан 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 М 6   

47.  
Оберемок Захар 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 5   

48.  
Демидова Валерия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 4   

49.  
Иванкова Злата 

Михайловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 4   

50.  
Гусева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 2   

51.  
Гелаева Иман 

Аслановна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 1   

52.  
Бедалова Арина 

Габибулаевна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 0   

53.  
Булатов Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 М 0   

54.  
Бутенко Светлана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0   

55.  
Горбунов Вадим 

Алекссевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 0   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  Эркенов Матин МБОУ СОШ №7 10 М 88 Победитель 



Шамилевич 

2.  

Рослик Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 72 Победитель 

3.  

Каталицкий 

Владимир 

Витальевич 

МБОУ СОШ №2 10 М 55 Победитель 

4.  

Базуркаева   Медина 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 54 Победитель 

5.  

Зинченко Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 42   

6.  

Савин Иван 

Витальевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 35   

7.  

Ахмедова Ариана 

Велихановна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 31   

8.  

Алиханова Диана  

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 29   

9.  

Алиханова   Мадина 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 27   

10.  
Гайдарбегова Рената 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 25   

11.  
Мусаева Муслимат 

Хизриевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 25   

12.  
Ибрагимов Али 

Турпалович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 24   

13.  
Рожков Сергей 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 24   

14.  
Позидис Артем 

Демисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 20   

15.  
Абакаров Шамиль 

Рабазан-Кадиевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 19   

16.  
Бырько Софья 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 17   

17.  
Ибрагимов  Карим 

Омарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 17   

18.  
Пелихова Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 16   

19.  
Рашникова Юлия 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 12   

20.  
Хороватая Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 10   

21.  
Амбарцумян 

Эвелина Юрьевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 9   

22.  
Красюков Никита  

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 8   

23.  
Погосян Евгения 

Артуровна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 7   

24.  
Вдовин Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 6   

25.  
Ханукаев  Мурат 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 6   

26.  Гусева София МБОУ СОШ № 11 имени  10 Ж 1   



Александровна Ю.В. Андропова 

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 88 Победитель 

2.  

Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 55 Победитель 

3.  

Халайчев Лазарь 

Степанович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 55 Победитель 

4.  

Аксенов Кирилл 

Николаевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 М 51 Призёр 

5.  

Магомедов Рамазан 

Гусейниевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 М 40   

6.  

Черноскутова 

Валерия Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 36   

7.  

Демельханов Саламу 

Делимбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 31   

8.  

Умаев Алихан 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 М 22   

9.  

Шейранова 

Ангелина 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 20   

10.  
Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 18   

11.  
Джабраилов 

Ибрагим Русланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 М 17   

12.  
Примакова Кира 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 13   

13.  
Корниенко Илья 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 8   

14.  
Тебуев Ахмад 

Азнаурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 7   

15.  
Аркадова Анастасия 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 6   

16.  
Мазилка Марина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 4   

17.  
Бурамбаева Кира 

Артуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 0   

18.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 0   

19.  
Мирзоев Марат 

Руфатович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 0   

20.  

Мухаметьянова 

Елизавета 

Рафаэльевна 

МБОУ СОШ №7 11 Ж 0   

21.  
Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 0   

22.  Эркенов Артур МБОУ СОШ №10 11 М 0   



Асланович Андроповского р-на 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


